sadilibtly
POI)E11. LEGISLA'TINTO

CÂMARA. MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS - Nrr
CNIPJ 33 - 000.100 / 0001-77

Aprovado

pnoprA uunEacA
nim

iipidinaoou
d_

e___

- SaT

Em Sessão do dia   06 /6 P-2Ç

Diretora
"Req er ao  Pre  eito Municipal Jeovan Faria
informações referentes ao repasse do Governo Federal
do recurso destinado a melhoria no abastecimento de
água"

REQUERIMENTO N°04/2025

Autoria: Plenário.

Nos termos do  art.  72 e  art.  123, §3°, inciso X, Regimento Interno desta Casa,

solicitamos de 'Vossa Excelência, que seja encaminhado o presente expediente ao Prefeito Municipal.

Campinipolis, 06 de março de 2025.

Atenciosamente,

ANTONIO  RODRIGUES

CELIOMAR PIABA BENTO

DIONISIO TSOU TUOMORE

EDNEI ALVES DOS SANTOS

IOLANDA BARBOSA DA SILVA NETA

JOE  DALLEGRAVE

PEDRO PAULO TSERESII SEREPARAN

ROSANGELA RAQUEL DE SOUZA LOPES

SERGIO SILVESTRE pfi,RRyitA

SELMA PIABA

VALTO ALVES DA SILVA

Rua Vereador Amélio Ribeiro, 860— CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campindpolis-MT
E-mail: camaragcampinapolis.mt.leg.br 	 Site: www.campinapolis.mt.leg.br

F'013ER 1_,EGISLIN:TWO
CAA/IARA MUNI CIF1A1, 13E CANIFPINA1>C11IS  -  mrr

CINIFN.J: 33.000.100/0001-77

*waters* ,

JUSTIFICATIVA REQUERIMENTO N" 04/2025
Autoria: Plenário

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal.

Por intermédio deste, com o devido acatamento e respeito, vem requerer de Vossa

Excelência informações quando ao repasse do Governo Federal para melhoria no abastecimento de água

do Município.

Considerando que no dia 03/02/2025, foi protocolado um chamado na Ouvidoria deste

Legislativo, mencionando o então repasse do Governo Federal para melhorias no abastecimento de água

do município, conforme anexo.

Considerando que não ouve nenhuma informação pertinente a este assunto ao Legislativo

Municipal e por se tratar de um valor soberbo, ou seja, que seria necessário a abertura de Credito

suplementar para utilização deste.

Assim, solicitamos Informações do Executivo Municipal, quanto a veracidade da

informação, esdarecendo se realmente existe a indicação deste repasse a nosso Munidpio para melhoria

do abastecimento de água.

Certo de contas com vossa compreensão, desde já agradecemos.

Campinápolis/MT, 06 de  março de 2025.

Atenciosamente,

ANTÔNIO RODRIGUES

CELIOMAR PIABA BENTO

DIONISIO TSOU TUOMORE

EDNEI ALVES DOS SANTOS

IOLANDA BARBOSA DA SILVA NETA

JOE  DALLEGRAVE

PEDRO PAULO TSERESII SEREPARAN

ROSANGELA RAQUEL DE SOUZA  LOPE

SERGIO SILVESTRE FE IA

SELMA PIABA BENTO

VALTO ALVES DA SILVA

Rua Vereador Amélio Ribeiro, 860 — CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campindpolis-MT
E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br 	 Site: www.campinapolis.mt.leg.br

	Page 1
	Page 2